



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ENTREPRENØR HENNING HAVE A/S

ENGVEJ 13A, 6600 VEJEN

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. december 2023

Humle Mikkel Blankholm Pugh

CVR-NR. 10 12 76 61

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Entreprenør Henning Have A/S Engvej 13A 6600 Vejen
	CVR-nr.: 10 12 76 61 Stiftet: 27. januar 2003 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Humle Mikkel Blankholm Pugh Henning Gaarde Have Jytte Helene Have Kenneth Kittelmann Andersen Jens Christian Vangsgaard
Direktion	Henning Gaarde Have
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Penta Advokater Vejen Torvegade 16 6600 Vejen

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	111.624	96.362	84.737	80.305	75.808
Resultat af primær drift.....	21.841	8.651	4.626	3.756	-126
Finansielle poster, netto.....	-1.582	-1.268	-1.341	-1.323	-1.501
Årets resultat.....	15.795	5.749	3.835	1.895	-1.280
Balance					
Balancesum.....	126.288	170.484	135.660	120.956	123.706
Egenkapital.....	54.999	43.204	39.455	35.198	33.303
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-15.425	-19.166	-7.128	-1.358	-22.911
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	252,0	144,7	145,7	144,9	122,9
Soliditetsgrad.....	43,6	25,3	29,1	29,1	26,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er entreprenørvirksomhed, der har specialiseret sig indenfor jord-, kloak- og belægningsarbejder. Kerneværdierne er kundens behov og fleksibilitet, og kundebasen er bred og rummer både private og offentlige kunder i Danmark. Der foreligger rammeaftaler på nogle kunder.

Virksomhedens aktiviteter inkluderer:

- Udvinning af sand fra 2 grusgrave.
- Levering af sand og stabilgrus til entreprenørarbejde.
- Grave- og anlægsarbejde.
- En betonafdeling, der udfører specialopgaver og almindelige betonopgaver.
- Bortskaffelse af jord.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 15,8 mio. kr. mod 5,7 mio. kr. sidste år. Årsag til udviklingen skyldes en bedre sammensætning af ordrer i forhold til årstiden.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er bedre end tidligere udmeldte forventninger. Primære årsag til forbedret resultat skyldes en bedre sammensætning af ordrer i forhold til årstiden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

De væsentligste aktiviteter ligger indenfor rutineprægede opgaver med kendte risici, der håndteres ved daglig projektstyring, mens specialopgaver udføres i samarbejde med specialister.

Risici for stigning i råvarepriser afdækkes ved en kombination af inflationsreguleringsmekanismer i de indgåede entreprisekontrakter og fastprisaftaler med leverandører for leverancer til planlagte opgaver.

Selskabets afregning gennemføres udelukkende i DKK, hvorved udsving i valutakurser ikke påvirker selskabet. Anlægsinvesteringer bliver finansieret dels ved indgåelse af leasingaftaler og dels ved periodevis træk på selskabets kreditrammer i pengeinstitut, og selskabet er derved eksponeret for ændringer i renteniveau. Selskabet anvender ikke afledte finansielle instrumenter til sikring af renterisici.

En betydelig del af selskabets aktiviteter udføres for offentlige bygherrer, hvor risikoen for finansielle tab vurderes at være minimal. Selskabets igangværende arbejder for fremmed regning og tilgodehavender fra salg til øvrige kunder er udsat for sædvanlig kreditrisiko.

Der foretages kreditvurdering af nye kunder inden større entreprisekontrakter indgås. Endvidere afdækkes igangværende arbejder for fremmed regning og tilgodehavender fra salg til øvrige kunder af betalingssikkerheder i form af bankgarantier og kreditforsikring, når det findes hensigtsmæssigt.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

De væsentligste klima- og miljøforhold relaterer sig til råstof ressourcer og dieselforbrug.

Selskabet anvender primært stabilgrus og sand til arbejdet og har pt tilladelse til udvinding af sand fra 2 grusgrave. Der foreligger krav om reetablering efter udtømning.

Der er identificeret risici ifm. forbrug af knappe ressourcer i form af råstoffer i grusgrave og øvrige aftræk på ressourcer, samt udledning af CO2 fra diesel afbrænding.

Disse risici håndteres gennem løbende arbejde med forsyningssikkerhed fra grusgravene, optimal ressourceanvendelse og genanvendelse af råstoffer - herunder rådgivning af kunder i relation til genanvendelse og bortskaffelse.

Ligeledes ønsker selskabet at reducere dieselforbruget, hvilket håndteres pt. vha. principper for kørsel til nærmeste modtagersted.

De klimarelaterede forandringer i vejrlig skaber dog også forretningsmuligheder i form af klimasikring, renovering af gamle kloaksystemer, separation af spildevand og regnvand, dimensionering, pumpning mv.

Virksomheden ønsker at videreudvikle politikker og principper på klima og miljøområdet i løbet af de kommende 2 år, da man ikke tidligere har arbejdet målrettet med at formulere miljø og klimapolitikker på skrift, men der er uskrevne principper som har været en del af den daglige drift.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer knytter sig til selskabets ansatte, der har stor indsigt i og knowhow indenfor den branche som selskabets aktiviteter omfatter. Der opereres ikke med sæson-arbejdere men fastansatte, hvilket er med til at sikre stabilitet.

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen pr. 30. juni 2023 er på niveau med tidligere år. Der forventes et positivt resultat efter skat på mellem 8-12 mio. kr. efter skat. Dette vil være afhængig af vejrforhold og den almene konjunktur og økonomi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		111.623.563	96.362
Personaleomkostninger.....	1	-77.732.373	-76.896
Af- og nedskrivninger.....		-12.050.367	-10.815
DRIFTSRESULTAT		21.840.823	8.651
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.582.376	-1.268
RESULTAT FØR SKAT		20.258.447	7.383
Skat af årets resultat.....	3	-4.463.306	-1.634
ÅRETS RESULTAT	4	15.795.141	5.749

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		360.000	380
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	360.000	380
Grunde og bygninger.....		512.074	531
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		46.808.778	43.873
Grusgrav - etableringsomkostninger.....		1.950.474	2.245
Materielle anlægsaktiver.....	6	49.271.326	46.649
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		250.000	250
Andre værdipapirer.....		125.000	125
Finansielle anlægsaktiver.....	7	375.000	375
ANLÆGSAKTIVER.....		50.006.326	47.404
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.657.384	3.406
Beholdning af grunde.....		1.182.023	1.182
Varebeholdninger.....		5.839.407	4.588
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		48.938.571	61.557
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	17.556.438	52.484
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		460.943	72
Andre tilgodehavender.....		295.321	431
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	389
Periodeafgrænsningsposter.....	9	2.235.315	2.204
Tilgodehavender.....		69.486.588	117.137
Likvide beholdninger.....		955.885	1.355
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		76.281.880	123.080
AKTIVER.....		126.288.206	170.484

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	10	1.010.410	1.010
Overført overskud.....		38.988.416	38.194
Forslag til udbytte.....		15.000.000	4.000
EGENKAPITAL.....		54.998.826	43.204
Hensættelser til udskudt skat.....	11	9.717.416	8.883
Andre hensatte forpligtelser.....	12	793.844	6.079
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		10.511.260	14.962
Leasingforpligtelser.....		21.258.973	21.325
Selskabsskat.....		3.628.152	0
Feriepengeindfrysning.....		5.616.320	5.928
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	30.503.445	27.253
Gæld til pengeinstitutter.....		0	27.726
Leasingforpligtelser.....		5.413.671	7.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.735.269	31.231
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	3.000
Anden gæld.....		13.125.735	15.159
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.274.675	85.065
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		60.778.120	112.318
PASSIVER.....		126.288.206	170.484
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	1.010.410	38.193.275	4.000.000	43.203.685
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		795.141	15.000.000	15.795.141
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 30. juni 2023.....	1.010.410	38.988.416	15.000.000	54.998.826

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	150	147	
Løn og gager.....	66.264.917	66.197	
Pensioner.....	5.660.294	5.468	
Andre omkostninger til social sikring.....	340.729	334	
Andre personaleomkostninger.....	5.466.433	4.897	
	77.732.373	76.896	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	658.966	664.679	
	658.966	664.679	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.582.376	1.268	
	1.582.376	1.268	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.628.152	-389	
Regulering af udskudt skat.....	835.154	2.023	
	4.463.306	1.634	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.000.000	4.000	
Overført resultat.....	795.141	1.749	
	15.795.141	5.749	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2022.....		400.000	
Kostpris 30. juni 2023.....		400.000	
Afskrivninger 1. juli 2022.....		20.000	
Årets afskrivninger.....		20.000	
Afskrivninger 30. juni 2023.....		40.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		360.000	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Grusgrav - etableringsomkostninger	
Kostpris 1. juli 2022.....	548.612	123.215.772	2.940.789	
Tilgang.....	0	15.424.870	0	
Afgang.....	0	-8.559.691	0	
Kostpris 30. juni 2023.....	548.612	130.080.951	2.940.789	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	18.269	79.343.266	696.236	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-7.789.112	0	
Årets afskrivninger	18.269	11.718.019	294.079	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	36.538	83.272.173	990.315	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	512.074	46.808.778	1.950.474	
Finansielle leasingaktiver		27.390.542		
Finansielle anlægsaktiver				7
		Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2022.....		250.000	125.000	
Kostpris 30. juni 2023.....		250.000	125.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		250.000	125.000	
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
KTA ApS, Aalborg.....	275.899	82.531	50 %	
		2023 kr.	2022 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				8
Salgsværdi.....		510.591.987	463.670	
Acontofaktureringer.....		-493.035.549	-411.186	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		17.556.438	52.484	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		17.556.438	52.484	
		17.556.438	52.484	

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			9
Forsikringer.....	2.235.315	2.204	
	2.235.315	2.204	
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 101.041 stk. a nom. 1 kr.....	101.041	101	
B-aktier, 909.369 stk. a nom. 1 kr.....	909.369	909	
	1.010.410	1.010	
Hensættelser til udskudt skat			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2023 kr.	2022 tkr.	
Udskudt skat vedrører:			
Grusgravetableringsomkostninger.....	54.385	54	
Grunde og bygninger.....	-110.618	-118	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	8.250.155	8.698	
Nedskrivning på debitorer.....	0	-68	
Leasing.....	-5.867.982	-6.440	
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7.652.053	8.493	
Låneomkostninger.....	-102.265	-102	
Goodwill.....	16.333	8	
Andre hensatte forpligtelser.....	-174.645	0	
Skattemæssigt underskud.....	0	-2.031	
	9.717.416	8.494	
Udskudt skat 1. juli.....	8.882.262	6.866	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	835.154	2.017	
Udskudt skat 30. juni.....	9.717.416	8.883	
Andre hensatte forpligtelser			12
0-1 år.....	793.844	6.079	

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser					Note
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt	13
Leasingforpligtelser.....	26.672.644	5.413.671	0	29.273.934	
Selskabsskat.....	3.628.152	0	0	0	
Feriepengeindfrysning.....	5.840.425	224.105	5.248.263	5.927.796	
	36.141.221	5.637.776	5.248.263	35.201.730	

Eventualposter mv.

14

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelig garantiforpligtelse på udførte arbejder. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets risiko er på niveau med det gennemsnitlige niveau i branchen og selskabet derfor ikke er udsat for særlige risici.

Selskabet har indgået lejeaftale på bygningerne Engvej 13A og 13B. Lejekontrakten er uopsigelig i 6 måneder med en mindsteleje på 375 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 144 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 27 mdr. med en samlet restleasingydelse på 324 tkr.

Selskabet er part i enkelte igangværende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om retssagernes resultat, herunder den beløbsmæssige effekt.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for et associeret selskabs bankengagement, der udgør 740 tkr. pr. 30. juni 2023.

Selskabet har en forpligtelse i reetablering af grusgrave efter færdiggravning. Selskabet udfører løbende denne reetablering i takt med udgravningen. Det er ledelsens vurdering, at der ikke foreligger en yderligere forpligtelse for selskabet.

Garantistillelser

Der er stillet garanti gennem Tryg Garanti for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 72.622 tkr. pr. 30. juni 2023.

Der er stillet garanti gennem Atradius for visse igangværende og afsluttede arbejder. Den samlede garantisum udgør 18.965 tkr. pr. 30. juni 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henning Have Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Til sikkerhed for bankgæld på 0 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	46.808.778	kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	360.000	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	48.938.571	
Varebeholdninger.....	5.839.407	

Nærtstående parter

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ultimativ hovedaktionær, bestyrelsesmedlem og direktør Henning Have, Nordbækvej 17, 6040 Egtved.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Henning Have Holding ApS, Engvej 13A, CVR-nummer 10 12 25 11.
